2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.05.2022

с. Ребриха
	№ 247

	Об исполнении районного бюджета за 1 квартал 2022 года

      В соответствии с пунктом 2 статьи 67 Устава муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении районного бюджета за 1 квартал 2022 года.
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
3. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Ребрихинского района (Родионова Т.В.).

Глава района 						             	             Л.В.Шлаузер

Управляющий делами
Администрации района                                                                        В.Н.Лебедева

Председатель Комитета по
финансам, налоговой и кредитной
политике Администрации района                                                     Т.В.Родионова
Начальник сектора юридического отдела                                     И.Ю.Селиванова

Родионова Татьяна Викторовна
8 38582 22346

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением Администрации

	Ребрихинского района

	Алтайского края

	от 26.05.2022 № 247

	ОТЧЕТ

	об исполнении районного бюджета за 1 квартал 2022 года

	по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита районного бюджета

	                                                                        Таблица 1

	ИСПОЛНЕНИЕ

	районного бюджета по доходам, расходам и источникам

	финансирования дефицита районного бюджета

	Наименование показателей
	Уточненный план года, тыс. рублей
	Исполнение за 1 квартал, тыс. рублей

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ

	1. Налоговые доходы
	116096,0
	32318,0

	2. Неналоговые доходы
	43100,0
	8245,0

	3. Безвозмездные поступления, всего
	467512,7
	64143,0

	3.1. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	466528,9
	63925,0

	в том числе

	3.1.1. Поступления из краевого бюджета, всего
	464572,7
	63801,0

	из них

	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	20521,6
	6156,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов
	184139,7
	11877,0

	Субвенции бюджетам муниципальных районов
	259911,4
	45768,0

	3.1.2. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов послений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1956,2
	124,0

	3.2. Добровольные пожертвования
	983,8
	261,0

	3.3. Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	-43,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	626708,7
	104706,0

	РАСХОДЫ

	0100 Общегосударственные вопросы
	33895,1
	7843,4

	0102 Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	1305,8
	340,0

	0103 Функционирование законодательных органов местного самоуправления
	100,0

	0104 Функционирование высших исполнительных органов местной администрации
	22250,9
	5910,9

	0105 Судебная система
	69,5

	0106 Обеспечение деятельности финансовых органов и органов финансового надзора
	6236,3
	1152,0

	0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов
	400

	0111 Резервные фонды
	975,8

	0113 Другие общегосударственные вопросы
	2556,8
	440,5

	0200 Национальная оборона
	1510,8
	377,7

	0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	1510,8
	377,7

	0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	3840,5
	395,8

	0310 Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона
	3344,5
	320,2

	0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	496,0
	75,6

	0400 Национальная экономика
	12520,2
	3836,8

	0405 Сельское хозяйство
	216,4

	0408 Транспорт
	50,0

	0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	11521,8
	3810,4

	0412 Другие вопросы в области национальной экономики
	732,0
	26,4

	0500 Жилищно-коммунальное хозяйство
	134119,7
	3896,5

	0502 Коммунальное хозяйство
	129839,7
	1188,5

	0503 Благоустройство
	4280,0
	2708,0

	0700 Образование
	453191,4
	70362,7

	0701 Дошкольное образование
	94798,3
	16857,0

	0702 Общее образование
	318369,5
	46524,8

	0703 Дополнительное образование детей
	24268,2
	4284,4

	0707 Молодежная политика и оздоровление детей
	2623,2
	275,9

	0709 Другие вопросы в области образования
	13132,2
	2420,6

	0800 Культура
	25244,5
	4944,8

	0801 Культура
	22938,0
	4514,3

	0804 Другие вопросы в области культуры
	2306,5
	430,5

	1000 Социальная политика
	37043,0
	9370,1

	1001 Пенсионное обеспечение
	470,0
	75,9

	1003 Социальное обеспечение населения
	11395,0
	4501,4

	1004 Охрана семьи и детства
	25178,0
	4792,8

	1100 Физическая культура и спорт
	32010,2
	2978,3

	1102 Массовый спорт
	30134,2
	2624,5

	 1105 Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	1876,0
	353,8

	1300 Обслуживание государственного и муниципального долга
	20,0

	1301 Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга
	20,0

	1400 Межбюджетные трансферты
	5924,2
	2489,0

	1401 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2088,2
	826,0

	1403 Прочие межбюджетные трансферты
	3836,0
	1663,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	739319,6
	106495,1

	Дефицит (-), профицит (+) районного бюджета

	-1789,1

	______________________________________________________

image1.png